ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1080/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, bem como à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos, que seja realizada a poda de árvore que está presa na fiação da
Avenida Independência, próximo ao número 114, esquina com rua São Paulo (foto anexa) no
bairro Costa Cavalcante.

JUSTIFICATIVA:

A presente Proposição justifica-se,  tendo em vista a  dificuldade dos pedestres passarem na
calçada, e perigo de arrebentar a fiação elétrica e gerar consequências graves aos que po ali
transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MARÇO DE 2019

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP

​